



013/2020

**ACTA DE LA SESIÓN DE TRABAJO DE LA COMISIÓN DE LICITACIÓN INTEGRADA PARA DETERMINAR LO PROCEDENTE PARA LA EMISIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/018/2020, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE UTILES ESCOLARES DEL PROGRAMA "ASISTENCIA INTEGRAL A NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES CONECALLI"**

En la Ciudad de Xalapa-Enríquez, Veracruz, siendo las diecisiete horas con treinta minutos del día primero de octubre de dos mil veinte, reunidos en la sala de juntas de la Dirección General del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz, ubicada en la planta alta del domicilio ubicado en carretera Xalapa-Coatepec Km. 1.5 Col. Benito Juárez, C.P. 91070, los integrantes de la Comisión de Licitación **CC. NAYELI MARTÍNEZ CALDERÓN**, Encargada de Despacho de la Dirección Administrativa; **JACINTO CEJA LUNA**, Encargado de Despacho de la Dirección Jurídica y Consultiva; **MARÍA LEONOR EMMA KURI GALVÁN**, Subdirectora de CONECALLI y área solicitante; **MARÍA DEL PILAR RIVERA RUIZ**, Encargada de Despacho de la Subdirección de Recursos Materiales y Servicios Generales y **MARIA PORFIRIA TERESA MACHORRO LÓPEZ**, Jefa del Departamento de Licitaciones; todos ellos servidores públicos de este Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz; con la finalidad de determinar lo procedente para la emisión del fallo de la Licitación Simplificada, mediante Invitación a Cuando Menos Tres Proveedores número **LS-103C80801/018/2020, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE UTILES ESCOLARES DEL PROGRAMA "ASISTENCIA INTEGRAL A NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES CONECALLI"**-----

La Servidora Pública encargada de presidirla, **C. NAYELI MARTÍNEZ CALDERÓN**, Encargada de Despacho de la Dirección Administrativa, informa a los presentes que en cumplimiento al numeral nueve del Acuerdo de Corresponsabilidad Social Gobierno del Estado-Sector Empresarial, se turnaron invitaciones mediante oficios números: DA/1527/2020 y DA/1528/2020, a la COPARMEX Xalapa y a la Cámara Nacional de Comercio, Servicios y Turismo de Xalapa, sin que se registre la asistencia de alguno de sus representantes. -----

Se somete a consideración de la Comisión el dictamen técnico correspondiente a la Licitación Simplificada con Invitación a Cuando Menos Tres Proveedores número **LS-103C80801/018/2020, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE UTILES ESCOLARES DEL PROGRAMA "ASISTENCIA INTEGRAL A NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES CONECALLI"**, mismo que se agrega a la presente para que surta los efectos legales justificativos. El **Dictamen Técnico** fue emitido con base a la evaluación cualitativa que realizó el personal de la Subdirección de CONECALLI, en cumplimiento del artículo 43 fracción VII de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave base decima séptima de la licitación, el cual contiene el **cumplimiento e incumplimiento de los licitantes : EDICIONES ELMIRE S. DE R.L. DE C.V. y JOSE ANTONIO BERNAL BLASQUEZ** de las especificaciones establecidas en el anexo técnico y bases del presente procedimiento, de lo que se desprende que: la empresa **EDICIONES ELMIRE S. DE R.L. DE C.V.** cumple con 275 partidas de las 285 que cotizo en cuanto a especificaciones técnicas descritas en el anexo técnico de la licitación. No cumple con las partidas No. 318,319,320,321,322,323,324,325,326 y 327, ya que la marca BOMBIN de la pintura vinílica desprende un olor fétido y es toxico para las niñas, niños y adolescentes. **JOSE ANTONIO BERNAL BLASQUEZ** cumple con 367 partidas de las 377 que cotizo en cuanto





a especificaciones técnicas descritas en el anexo técnico de la licitación. **No cumple** con las partidas No. 318,319,320,321,322,323,324,325,326 y 327, ya que la marca BOMBIN de la pintura vinílica desprende un olor fétido y es toxico para las niñas, niños y adolescentes.

Hecho lo anterior, la Comisión de Licitación emite el siguiente: -----

**ACUERDO No. LS/103C80801/018/OCTUBRE/2020** -----

Vistos los dictámenes técnico y económico de la **Licitación Simplificada No. LS-103C80801/018/2020, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE UTILES ESCOLARES DEL PROGRAMA "ASISTENCIA INTEGRAL A NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES CONECALLI"**, así como la investigación de mercado practicado en cumplimiento al artículo 58 Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, con fundamento en el artículo 57 de la Ley antes citada y la base vigésima primera de las bases de licitación, la Comisión de Licitación acuerda: **se falle a favor de EDICIONES ELMIRE S. DE R.L. DE C.V.**, las partidas 1,3,4,5,6,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,38,45,46,48,50,53,54,55,56,57,58,59,60,61,62,71,72,73,74,75,76,77,78,80,81,82,84,85,88,115,116,117,127,129,130,131,132,133,134,135,136,137,138,139,140,141,142,143,144,145,146,147,148,149,150,151,152,153,154,155,156,157,158,159,160,161,162,163,164,165,166,167,168,169,170,171,172,174,175,176,177,178,180,182,184,186,187,189,191,192,193,194,195,196,197,201,202,204,205,206,207,208,209,210,211,212,221,224,225,226,227,228,230,231,232,233,234,235,236,238,241,242,243,245,246,247,248,249,250,251,253,254,255,260,261,262,263,264,265,266,267,268,269,270,272,273,274,275,276,277,278,279,280,281,282,283,284,286,287,288,289,290,291,292,293,294,300,301,302,303,304,308,309,310,311,312,313,314,315,316,317,318,319,320,321,322,323,324,325,326,327,328,334,336,337,338,339,340,341,342,347,348,350,355,356,357,358,360,361,362,363,364,370,371,372,373,374,375,376 y 377 por un subtotal de **\$63,080.48** (Setenta y tres mil ochenta pesos 48/100 M.N.) más el Impuesto al Valor Agregado de **\$10,092.88** (Diez mil noventa y dos pesos 88/100 M.N.) haciendo un **total de \$73,173.36** (Setenta y tres mil ciento setenta y tres pesos 36/100 M.N.) **y a JOSE ANTONIO BERNAL BLASQUEZ** las **partidas** 2,7,8,10,11,12,14,15,37,39,40,41,42,43,49,52,63,64,65,66,67,68,69,79,86,91,92,93,96,97,98,100,104,105,106,107,108,109,112,113,114,118,119,120,121,122,123,124,125,126,128,173,181,183,185,188,190,203,213,219,220,222,229,237,239,240,244,252,256,257,258,259,271,285,295,298,299,305,306,307,329,330,331,332,333,343,344,346,349,351,352,354,359,365,366,367,368 y 369 por un subtotal de **\$114,782.28** (Ciento catorce mil setecientos ochenta y dos pesos 28/100 M.N.) más el Impuesto al Valor Agregado de **\$18,365.17** (Dieciocho mil trescientos sesenta y cinco pesos 17/100 M.N.) haciendo un **total de \$133,147.45** (Ciento treinta y tres mil ciento cuarenta y siete pesos 45/100 M.N.). Así mismo, se **DECLARAN DESIERTAS** las partidas 9,13,16,44,47,51,70,87,89,90,94,95,99,101,102,103,110,111,179,198,199,200,214,215,216,217,218,223,296,297,335,345 y 353, determinando la Comisión de Licitación se adjudique de manera directa conforme al resultado del estudio de mercado realizado tal como lo dispone el artículo 58 de la Ley ya señalada.

No habiendo otro asunto que tratar y previa lectura de la presente, la ratifican y firman al margen y al calce con sus anexos, los que en ella intervienen, dándose por terminada a las dieciocho horas del mismo día, mes y año de su inicio.

No habiendo otro asunto que tratar y previa lectura de la presente, la ratifican y firman al margen y al calce con sus anexos, los que en ella intervienen, dándose por terminada a las





dieciocho horas del mismo día, mes y año de su inicio. -----  
-----

**POR LA COMISIÓN DE LICITACIÓN**

**NAYELI MARTÍNEZ CALDERÓN**  
Encargada de Despacho de la Dirección  
Administrativa

**MARÍA LEONOR EMMA KURI GALVÁN**  
Subdirectora de CONECALLI y área  
solicitante

**JACINTO CEJA LUNA**  
Encargado de Despacho de la Dirección  
Jurídica y Consultiva

**MARIA DEL PILAR RIVERA RUIZ**  
Encargada de Despacho de la Subdirección  
de Recursos Materiales y Servicios  
Generales

**MARIA PORFIRIA TERESA MACHORRO LÓPEZ**  
Jefa del Departamento de Licitaciones

*ESTAS FIRMAS CORRESPONDEN ACTA DE LA SESIÓN DE TRABAJO DE LA COMISIÓN DE LICITACIÓN INTEGRADA PARA DETERMINAR LO PROCEDENTE PARA LA PARA LA EMISIÓN DEL FALLO DE LAS LICITACIONES SIMPLIFICADAS MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/018/2020, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ÚTILES ESCOLARES DEL PROGRAMA "ASISTENCIA INTEGRAL A NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES CONECALLI"*





VERACRUZ  
GOBIERNO  
DEL ESTADO



DIF  
Estatal  
Veracruz



DICTAMEN ECONOMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/018/2020, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE UTILES ESCOLARES DEL PROGRAMA "ASISTENCIA INTEGRAL A NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES CONECALLI"

PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD	CONCEPTO	EDICIONES ELMIRE S. DE R.L. DE C.V.			BERNAL BLASQUEZ JOSE ANTONIO			AT GLOBAL OFFICE SOLUTIONS SA DE CV ESTUDIO DE MERCADO		
				MARCA	P.U.	TOTAL	MARCA	P.U.	TOTAL	MARCA	P.U.	TOTAL
1	10	PAQ C/100 PZA	ABATE LENGUAS	S/M	\$ 23.33	\$ 233.30	AMBIDERM	\$ 52.16	\$ 521.55	AMBIDERM		\$ -
2	20	PZA	ARO PLASTICO GRANDE (REPLICACION FISICA)	NO COTIZO		\$ -	DIDACTIMEX	\$ 17.38	\$ 347.60	DIDACTIMEX	\$ 19.00	\$ 380.00
3	30	PZA	ABACO	BACO	\$ 18.61	\$ 558.30	KOALA	\$ 27.80	\$ 834.00	KOALA		\$ -
4	3	BOLSA C/100 PZA	BARA DE SILICON 7MM X 25 CM	S/M	\$ 88.64	\$ 265.92	PASCUA	\$ 136.40	\$ 409.20	PASCUA		\$ -
5	35	ESTUCHE PLASTICO C/12 COLORES	ACUARELAS ESCOLAR CON DOCE COLORES Y PINCEL	SMARTY	\$ 22.93	\$ 802.55	TRYMC	\$ 31.29	\$ 1,095.26	TRYMC		\$ -
6	20	PZA	AGUILUCHO 30 HOJAS	SMARTY	\$ 32.84	\$ 656.80	MONKEY	\$ 33.19	\$ 663.79	MONKEY		\$ -
7	50	PZA	AGUILUCHO 50 HOJAS	SMARTY	\$ 53.52	\$ 2,676.00	MONKEY	\$ 42.67	\$ 2,133.62	MONKEY		\$ -
8	25	PZA	AGUILUCHO 100 HOJAS	NO COTIZO	\$ -	\$ -	MONKEY	\$ 85.34	\$ 2,133.62	MONKEY	\$ 87.20	\$ 2,180.00
9	1	PAQUETE C/25 PZA	AGUJA DE CANEVA PLASTICO SIN PUNTA	S/M		\$ -	SELANUSA	\$ 5.50	\$ 5.50	SELANUSA	\$ 5.00	\$ 5.00
10	50	PAR	AGUJETA DE 60 CM. LARGO COLOR BLANCO	S/M		\$ -	INOVASPORT	\$ 27.50	\$ 1,375.00	INOVASPORT	\$ 28.00	\$ 1,400.00
11	50	PAR	AGUJETA DE 60 CM. LARGO COLOR NEGRO	S/M		\$ -	INOVASPORT	\$ 27.50	\$ 1,375.00	INOVASPORT	\$ 28.00	\$ 1,400.00
12	20	PZA	ARGOLLA METALICA 10 CM DE DIAMETRO	S/M		\$ -	SHEIN	\$ 16.12	\$ 322.41	SHEIN	\$ 18.00	\$ 360.00
13	10	PZA	BALON DE FUTBOL	S/M		\$ -	KICKER	\$ 84.48	\$ 844.80	KICKER	\$ 82.80	\$ 828.00
14	1	KILO	BOLSA PLASTICO 12X20 CM	S/M		\$ -	SERVI BOLSA	\$ 108.90	\$ 108.90	SERVI BOLSA	\$ 110.00	\$ 110.00
15	5	CAJA CON 32 PZAS	BOLSA ZIPLOC TAMAÑO JUMBO	NO COTIZO	\$ -	\$ -	ZIPLOC	\$ 1,729.66	\$ 8,648.28	ZIPLOC	\$ 1,820.00	\$ 9,100.00
16	5	PIEZA	BANDEJA PLASTICO 20X30 CMS	NO COTIZO	\$ -	\$ -	TECHNOWARE	\$ 75.86	\$ 379.31	TECHNOWARE	\$ 74.90	\$ 374.50
17	5	PIEZA DE 180 GRs.	BARRA DE PLASTILINA ROJA	BACO	\$ 6.48	\$ 32.40	SMART	\$ 8.23	\$ 41.14	SMART		\$ -
18	5	PIEZA DE 180 GRs.	BARRA DE PLASTILINA VERDE	BACO	\$ 6.48	\$ 32.40	SMART	\$ 8.23	\$ 41.14	SMART		\$ -
19	5	PIEZA DE 180 GRs.	BARRA DE PLASTILINA AZUL	BACO	\$ 6.48	\$ 32.40	SMART	\$ 8.23	\$ 41.14	SMART		\$ -
20	5	PIEZA DE 180 GRs.	BARRA DE PLASTILINA NARANJA	BACO	\$ 6.48	\$ 32.40	SMART	\$ 8.23	\$ 41.14	SMART		\$ -
21	5	PIEZA DE 180 GRs.	BARRA DE PLASTILINA ROSADA	BACO	\$ 6.48	\$ 32.40	SMART	\$ 8.23	\$ 41.14	SMART		\$ -
22	5	PIEZA DE 180 GRs.	BARRA DE PLASTILINA MORADA	BACO	\$ 6.48	\$ 32.40	SMART	\$ 8.23	\$ 41.14	SMART		\$ -
23	5	PIEZA DE 180 GRs.	BARRA DE PLASTILINA AMARRILLA	BACO	\$ 6.48	\$ 32.40	SMART	\$ 8.23	\$ 41.14	SMART		\$ -
24	5	PIEZA DE 180 GRs.	BARRA DE PLASTILINA CAFÉ	BACO	\$ 6.48	\$ 32.40	SMART	\$ 8.23	\$ 41.14	SMART		\$ -
25	5	PIEZA DE 180 GRs.	BARRA DE PLASTILINA BLANCA	BACO	\$ 6.48	\$ 32.40	SMART	\$ 8.23	\$ 41.14	SMART		\$ -
26	50	CAJA C/10 BARRAS	PLASTILINA DE COLORES	BACO	\$ 8.37	\$ 418.50	VINCI	\$ 10.10	\$ 505.00	VINCI		\$ -
27	25	PZA	BOLA DE UNICEL Nº 00	S/M	\$ 0.47	\$ 11.75	NAVI	\$ 0.66	\$ 16.59	NAVI		\$ -
28	25	PZA	BOLA DE UNICEL Nº 0	S/M	\$ 0.44	\$ 11.00	NAVI	\$ 0.76	\$ 18.97	NAVI		\$ -
29	10	PZA	BOLA DE UNICEL Nº 01	S/M	\$ 0.60	\$ 6.00	NAVI	\$ 0.85	\$ 8.53	NAVI		\$ -
30	10	PZA	BOLA DE UNICEL Nº 02	S/M	\$ 1.04	\$ 10.40	NAVI	\$ 1.47	\$ 14.70	NAVI		\$ -
31	10	PZA	BOLA DE UNICEL Nº 03	S/M	\$ 1.35	\$ 13.50	NAVI	\$ 1.75	\$ 17.54	NAVI		\$ -
32	10	PZA	BOLA DE UNICEL Nº 04	S/M	\$ 2.24	\$ 22.40	NAVI	\$ 2.96	\$ 29.59	NAVI		\$ -

EDICIONES ELMIRE S. DE R.L. DE C.V.			BERNAL BLASQUEZ JOSE ANTONIO			AT GLOBAL OFFICE SOLUTIONS SA DECV ESTUDIO DE MERCADO		
-------------------------------------	--	--	------------------------------	--	--	--	--	--

PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD	CONCEPTO	MARCA	P.U	TOTAL	MARCA	P.U	TOTAL	MARCA	P.U	TOTAL
33	20	PZA	BOLA DE UNICEL N° 05	S/M	\$ 2.59	\$ 51.80	NAVI	\$ 3.59	\$ 71.69	NAVI	\$ -	\$ -
34	10	PZA	BOLA DE UNICEL N° 06	S/M	\$ 3.83	\$ 38.30	NAVI	\$ 5.08	\$ 50.83	NAVI	\$ -	\$ -
35	10	PZA	BOLA DE UNICEL N° 07	S/M	\$ 4.13	\$ 41.30	NAVI	\$ 5.72	\$ 57.18	NAVI	\$ -	\$ -
36	10	PZA	BOLA DE UNICEL N° 08	S/M	\$ 6.18	\$ 61.80	NAVI	\$ 6.43	\$ 64.29	NAVI	\$ -	\$ -
37	10	PZA	BOLA DE UNICEL N° 09	S/M	\$ 8.12	\$ 81.20	NAVI	\$ 7.88	\$ 78.80	NAVI	\$ -	\$ -
38	10	PZA	BOLA DE UNICEL N° 10	S/M	\$ 12.48	\$ 124.80	NAVI	\$ 15.36	\$ 153.62	NAVI	\$ -	\$ -
39	10	PZA	BOLA DE UNICEL N° 11	S/M	\$ 18.85	\$ 188.50	NAVI	\$ 18.68	\$ 186.81	NAVI	\$ -	\$ -
40	10	PZA	BOLA DE UNICEL N° 12	S/M	\$ 31.79	\$ 317.90	NAVI	\$ 28.45	\$ 284.48	NAVI	\$ -	\$ -
41	15	PZA	BOTELLA DE PLASTICO 1 LT TAPARROSCA	NO COTIZO		\$ -	PROTON	\$ 12.75	\$ 191.31	PROTON	\$ 12.75	\$ 191.31
42	25	PZA PARA 500 ML	BOTELLA DE PLASTICO PARA TOMAR AGUA	NO COTIZO		\$ -	PROTON	\$ 24.94	\$ 623.49	PROTON	\$ 24.94	\$ 623.49
43	1	PAQUETE	BROCHA PARA RUBOR DE DIFERENTES TAMAÑOS	NO COTIZO		\$ -	ECOTOOLS	\$ 283.53	\$ 283.53	ECOTOOLS	\$ 283.53	\$ 283.53
44	1	BOLSA C/100 PZA	BOTONES DE COLORES DE 2 CMS DE DIAMETRO	NO COTIZO		\$ -	BOTOFIN	\$ 55.00	\$ 55.00	BOTOFIN	\$ 53.00	\$ 53.00
45	10	PZA	BROCHA ESCOLAR DE CERDA NATURAL DE 1/2"	SMARTY	\$ 14.62	\$ 146.20	BARRILITO	\$ 27.50	\$ 275.00	BARRILITO	\$ -	\$ -
46	10	PZA	BROCHA ESCOLAR DE CERDA NATURAL DE 1"	SMARTY	\$ 9.38	\$ 93.80	BARRILITO	\$ 27.50	\$ 275.00	BARRILITO	\$ -	\$ -
47	10	PZA	BROCHA ESCOLAR DE CERDA NATURAL DE 2"	NO COTIZO	\$ -	\$ -	BARRILITO	\$ 27.50	\$ 275.00	BARRILITO	\$ 27.00	\$ 270.00
48	1	CAJA C/50 BOCHES	BROCHE PARA ARCHIVO DE 8 CMS	BACO	\$ 18.15	\$ 18.15	ACCO	\$ 54.89	\$ 54.89	ACCO	\$ -	\$ -
49	30	PZA	BURBUJERO GRANDE	NO COTIZO		\$ -	PLAYDAY	\$ 21.99	\$ 659.67	PLAYDAY	\$ 23.00	\$ 690.00
50	30	PZA	CALCULADORA FUNCIONES BASICAS	SMART	\$ 23.46	\$ 703.80	BARRILITO	\$ 29.37	\$ 881.10	BARRILITO	\$ -	\$ -
51	10	PZA	CANASTA PLASTICA 20 CMS DE DIAMETRO	NO COTIZO		\$ -	ECOM	\$ 18.70	\$ 187.00	ECOM	\$ 18.50	\$ 185.00
52	3	PZA	CARPETA ARGOLLAS 4"	KYMA	\$ 82.47	\$ 247.41	LIBRETO	\$ 37.95	\$ 113.85	LIBRETO	\$ -	\$ -
53	250	PLIEGO	CARTULINA BLANCA	S/M	\$ 1.62	\$ 405.00	EXPRESSION	\$ 1.76	\$ 440.00	EXPRESSION	\$ -	\$ -
54	25	PLIEGO	CARTULINA IRIS COLOR ROJA	SAIRA	\$ 4.24	\$ 106.00	BRISTOL	\$ 5.50	\$ 137.50	BRISTOL	\$ -	\$ -
55	25	PLIEGO	CARTULINA IRIS COLOR AMARILLA	SAIRA	\$ 4.24	\$ 106.00	BRISTOL	\$ 5.50	\$ 137.50	BRISTOL	\$ -	\$ -
56	25	PLIEGO	CARTULINA IRIS COLOR VERDE	SAIRA	\$ 4.24	\$ 106.00	BRISTOL	\$ 5.50	\$ 137.50	BRISTOL	\$ -	\$ -
57	25	PLIEGO	CARTULINA IRIS COLOR AZUL	SAIRA	\$ 4.24	\$ 106.00	BRISTOL	\$ 5.50	\$ 137.50	BRISTOL	\$ -	\$ -
58	25	PLIEGO	CARTULINA IRIS COLOR NARANJA	SAIRA	\$ 4.24	\$ 106.00	BRISTOL	\$ 5.50	\$ 137.50	BRISTOL	\$ -	\$ -
59	25	PLIEGO	CARTULINA IRIS COLOR ROJA	SAIRA	\$ 4.24	\$ 106.00	BRISTOL	\$ 5.50	\$ 137.50	BRISTOL	\$ -	\$ -
60	35	PLIEGO	CARTULINA IRIS COLOR ROJA	SAIRA	\$ 4.24	\$ 148.40	BRISTOL	\$ 5.50	\$ 192.50	BRISTOL	\$ -	\$ -
61	120	PLIEGO	CARTULINA DE DIVERSOS COLORES BRISTOL	BRISTOL	\$ 2.01	\$ 241.20	BRISTOL	\$ 5.50	\$ 660.00	BRISTOL	\$ -	\$ -
62	25	PLIEGO	CARTULINA NEON	S/M	\$ 3.41	\$ 85.25	SCRIBE	\$ 5.50	\$ 137.50	SCRIBE	\$ -	\$ -
63	25	PLIEGO	CARTONCILLO NEGRO	BEROKY	\$ 3.08	\$ 77.00	ARCOIRIS	\$ 2.51	\$ 62.75	ARCOIRIS	\$ -	\$ -
64	25	PLIEGO	CARTONCILLO ROJA	BEROKY	\$ 2.10	\$ 52.50	ARCOIRIS	\$ 1.87	\$ 46.75	ARCOIRIS	\$ -	\$ -
65	25	PLIEGO	CARTONCILLO AMARILLO	BEROKY	\$ 2.10	\$ 52.50	ARCOIRIS	\$ 1.87	\$ 46.75	ARCOIRIS	\$ -	\$ -
66	25	PLIEGO	CARTONCILLO VERDE	BEROKY	\$ 2.10	\$ 52.50	ARCOIRIS	\$ 1.87	\$ 46.75	ARCOIRIS	\$ -	\$ -
67	25	PLIEGO	CARTONCILLO NARANJA	BEROKY	\$ 2.10	\$ 52.50	ARCOIRIS	\$ 1.87	\$ 46.75	ARCOIRIS	\$ -	\$ -
68	25	PLIEGO	CARTONCILLO ROJO	BEROKY	\$ 2.10	\$ 52.50	ARCOIRIS	\$ 1.87	\$ 46.75	ARCOIRIS	\$ -	\$ -
69	2	BOLSA	CASCABELS MEDIANOS	NO COTIZO		\$ -	BARRILITO	\$ 36.03	\$ 72.07	BARRILITO	\$ 38.00	\$ 76.00
70	2	PZA	CEPILLO DENTAL ELECTRICO	NO COTIZO		\$ -	SHEIN	\$ 82.50	\$ 165.00	SHEIN	\$ 81.90	\$ 163.80
71	5	PZA	CINTA ADEHESIVA 18MMX65M	OFFILAND	\$ 7.77	\$ 38.85	JANEL	\$ 42.67	\$ 213.36	JANEL	\$ -	\$ -
72	30	PZA	CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE 48MMX50 MTS	OFFILAND	\$ 6.44	\$ 193.20	JANEL	\$ 41.82	\$ 1,254.57	JANEL	\$ -	\$ -
73	25	PZA	CINTA DE EMPAQUE COLOR CANELA 48MMX90MTS	OFFILAND	\$ 6.44	\$ 161.00	JANEL	\$ 75.27	\$ 1,881.85	JANEL	\$ -	\$ -
74	5	PZA	CINTA ADHESIVA DOBLE CARA POLIESTER 18MMX50 MTS	NAVITEK	\$ 38.15	\$ 190.75	JANEL	\$ 64.77	\$ 323.84	JANEL	\$ -	\$ -

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

EDICIONES ELMIRE S. DE R.L. DE C.V.	BERNAL BLASQUEZ JOSE ANTONIO	AT GLOBAL OFFICE SOLUTIONS SA DECV ESTUDIO DE MERCADO
-------------------------------------	------------------------------	--

PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD	CONCEPTO	MARCA	P.U.	TOTAL	MARCA	P.U.	TOTAL	MARCA	P.U.	TOTAL
75	15	PZA	CINTA MASKING 24MMX50MTS	NAVITEK	\$ 16.70	\$ 250.50	JANEL	\$ 21.62	\$ 324.31	JANEL		\$ -
76	15	PZA	CINTA MASKING 48MMX40M	NAVITEK	\$ 33.08	\$ 496.20	JANEL	\$ 42.16	\$ 632.41	JANEL		\$ -
77	6	CAJA	CLIP Nº2	BACO	\$ 6.70	\$ 40.20	ACCO	\$ 8.91	\$ 53.48	ACCO		\$ -
78	150	CAJA C/12 PZAS	COLORES DE MADERA LARGO	BACO	\$ 15.46	\$ 2,319.00	IAK	\$ 15.88	\$ 2,382.54	IAK		\$ -
79	15	CAJA C/12 PZAS	COLORES DE MADERA GRUESOS	NORMA	\$ 116.19	\$ 1,742.85	MARK COLOR	\$ 61.64	\$ 924.57	MARK COLOR		\$ -
80	10	CAJA C/24 PZAS	COLORES DE MADERA LARGO	BACO	\$ 31.65	\$ 316.50	VIVEDELL	\$ 66.38	\$ 663.79	VIVEDELL		\$ -
81	2	CAJA CON 10 FRASCOS	CORRECTOR LIQUIDO	PELIKAN	\$ 67.43	\$ 134.86	PELICAN	\$ 122.33	\$ 244.66	PELICAN		\$ -
82	2	CAJA C/12 PZAS	CORRECTOR LIQUIDO LAPIZ DE 8 MI.	SAIRA	\$ 73.22	\$ 146.44	AINK	\$ 246.55	\$ 493.10	AINK		\$ -
83	20	PIEZA	COSTALES VACIOS PUEDEN SER DE ARROZ O AZUCAR	NO COTIZO		\$ -	NO APLICA	\$ 7.26	\$ 145.20	NO APLICA	\$ 8.50	\$ 170.00
84	20	CAJA C/12 PZAS	CRAYOLA GRUESA TRIANGULAR	PELIKAN	\$ 17.38	\$ 347.60	PAPER MATE	\$ 23.65	\$ 473.00	PAPER MATE		\$ -
85	5	CAJA C/24 PZAS	CRAYOLA GRUESA TRIANGULAR	PELIKAN	\$ 37.68	\$ 188.40	PAPER MATE	\$ 46.20	\$ 231.00	PAPER MATE		\$ -
86	5	FRASCO 1 LITRO	CREMA CORPORAL	NO COTIZO		\$ -	AVON	\$ 511.04	\$ 2,555.22	AVON	\$ 525.00	\$ 2,625.00
87	1	FRASCO	CREMA PARA CARA DE BEBE	NO COTIZO		\$ -	AVON	\$ 75.86	\$ 75.86	AVON	\$ 74.70	\$ 74.70
88	30	PZA	CUADERNO COCIDO CUADRO 14MM	SWING	\$ 13.89	\$ 416.70	NORMA	\$ 28.60	\$ 858.00	NORMA		\$ -
89	15	METRO	CUERDA 30 MM DE GRUESO (DE POLIPROPILENO)	NO COTIZO		\$ -	ULINE	\$ 174.48	\$ 2,617.24	ULINE	\$ 172.00	\$ 2,580.00
90	25	PZA	CUERDA PARA SALTAR	NO COTIZO		\$ -	DIDACTIMEX	\$ 13.75	\$ 343.75	DIDACTIMEX	\$ 13.00	\$ 325.00
91	25	PZA	CUENTO INFANTIL PARA COLOREAR	NO COTIZO		\$ -	LARROUSE	\$ 13.75	\$ 343.75	LARROUSE	\$ 15.00	\$ 375.00
92	25	PZA	CUENTOS INFANTILES CORTOS	NO COTIZO		\$ -	HEMA	\$ 13.20	\$ 330.00	HEMA	\$ 13.20	\$ 330.00
93	15	PZA	COLCHONETA DE ESPONJA FORRADA EN VINIL	NO COTIZO		\$ -	JIG DIDACTICOS	\$ 461.81	\$ 6,927.16	JIG DIDACTICOS	\$ 490.00	\$ 7,350.00
94	10	PZA	CONO DEPORTIVO COLOR AMARILLO	NO COTIZO		\$ -	RADACH	\$ 24.09	\$ 240.86	RADACH	\$ 23.90	\$ 239.00
95	20	PZA	CONO DEPORTIVO COLOR NARANJA	NO COTIZO		\$ -	RADACH	\$ 24.09	\$ 481.72	RADACH	\$ 23.90	\$ 478.00
96	5	PZA	CONTENEDOR DE PLASTICO 114 LTS	NO COTIZO		\$ -	ESTERILITE	\$ 473.19	\$ 2,365.95	ESTERILITE	\$ 473.19	\$ 2,365.95
97	5	PZA	CONTENEDOR DE PLASTICO 58X39X30 CMS	NO COTIZO		\$ -	POLICAR	\$ 311.98	\$ 1,559.91	POLICAR	\$ 318.00	\$ 1,590.00
98	5	PZA	CONTENEDOR DE PLASTICO CON TAPA CAPACIDAD 45 LTS.	NO COTIZO		\$ -	POLICAR	\$ 852.50	\$ 4,262.50	POLICAR	\$ 875.00	\$ 4,375.00
99	20	PZA	COSTALES O BOLSAS DE SEMILLAS (10X20 CMS)	NO COTIZO		\$ -	NO APLICA	\$ 39.83	\$ 796.55	NO APLICA	\$ 39.50	\$ 790.00
100	6	CAJA CON 100 PZAS	CUBRE BOCA	NO COTIZO		\$ -	FACE MASK	\$ 168.79	\$ 1,012.76	FACE MASK	\$ 172.00	\$ 1,032.00
101	2	PIEZA	JUEGO DE MESA RUMMY	NO COTIZO		\$ -	SPIN MASTER	\$ 236.12	\$ 472.24	SPIN MASTER	\$ 235.00	\$ 470.00
102	2	PZA	JUEGO DE MESA LOTERIA DIDACTICA	NO COTIZO		\$ -	SUNRISE	\$ 12.87	\$ 25.74	SUNRISE	\$ 12.50	\$ 25.00
103	2	PZA	JUEGO MESA AJEDREZ	NO COTIZO		\$ -	GAMBIT	\$ 46.53	\$ 93.06	GAMBIT	\$ 45.00	\$ 90.00
104	2	PZA	JUEGO DE MESA MONOPOLIS	NO COTIZO		\$ -	HASBRO	\$ 378.36	\$ 756.72	HASBRO	\$ 395.00	\$ 790.00
105	2	PZA	JUEGO DE MESA UNO	NO COTIZO		\$ -	HASBRO	\$ 93.88	\$ 187.76	HASBRO	\$ 95.00	\$ 190.00
106	4	PZA	JUGUETE CON SONIDO Y MUSICA PARA ESTIMULACION VISUAL Y AUDITIVA	NO COTIZO		\$ -	FISHER PRICE	\$ 440.00	\$ 1,760.00	FISHER PRICE	\$ 480.00	\$ 1,920.00
107	4	PZA	JUGUETE ARMABLE DE ENSARTE O DESARMABLE	NO COTIZO		\$ -	LEGO-MEGABLOCKS	\$ 179.22	\$ 716.90	LEGO-MEGABLOCKS	\$ 180.00	\$ 720.00
108	15	METRO	ELASTICO DE 8 CM DE ANCHO	NO COTIZO		\$ -	RAIPA	\$ 426.72	\$ 6,400.86	RAIPA	\$ 490.00	\$ 7,350.00
109	5	PZA	ENGRAPADORA METALICA	SMART	\$ 65.00	\$ 325.00	INDRA	\$ 47.41	\$ 237.07	INDRA		\$ -
110	1	PZA DE 10 METROS	EXTENSION ELECTRICA	NO COTIZO		\$ -	SANFECK	\$ 175.43	\$ 175.43	SANFECK	\$ 175.00	\$ 175.00
111	2	PZA	ESPEJO DE MANO	NO COTIZO		\$ -	GREAT VALUE	\$ 31.16	\$ 62.32	GREAT VALUE	\$ 31.00	\$ 62.00

*Handwritten signature/initials in blue ink.*

*Handwritten signature/initials in blue ink.*

*Handwritten signature/initials in blue ink.*

			EDICIONES ELMIRE S. DE R.L. DE C.V.			BERNAL BLASQUEZ JOSE ANTONIO			AT GLOBAL OFFICE SOLUTIONS SA DECV ESTUDIO DE MERCADO			
PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD	CONCEPTO	MARCA	P.U	TOTAL	MARCA	P.U	TOTAL	MARCA	P.U	TOTAL
112	1	PZA	ESPEJO DE 40 CM POR 30 CM	NO COTIZO		\$ -	GREAT VALUE	\$ 81.55	\$ 81.55	GREAT VALUE	\$ 83.00	\$ 83.00
113	1	PZA	GUSANO DE LONA EDUCACION FISICA	NO COTIZO		\$ -	DIDACTIMEX	\$ 548.10	\$ 548.10	DIDACTIMEX	\$ 590.00	\$ 590.00
114	3	PZA	ESPEJO INASTILLADBLE DE CUERPO ENTERO	NO COTIZO		\$ -	GREAT VALUE	\$ 1,024.14	\$ 3,072.41	GREAT VALUE	\$ 1,045.00	\$ 3,135.00
115	10	PZA	EXACTO GRUESO	BACO	\$ 9.53	\$ 95.30	MAPED	\$ 18.70	\$ 187.00	MAPED		\$ -
116	10	PZA	DICCIONARIO INGLES ESPAÑOL	LAROUSSE	\$ 51.00	\$ 510.00	LARROUSE	\$ 52.80	\$ 528.00	LARROUSE		\$ -
117	40	PZA	DICCIONARIO BASICO	LAROUSSE	\$ 40.20	\$ 1,608.00	LARROUSE	\$ 42.67	\$ 1,706.80	LARROUSE		\$ -
118	15	BOLSA C/50 GRMS	DIAMANTINA COLOR PLATEADA	SMARTY	\$ 10.99	\$ 164.85	DOREL	\$ 7.32	\$ 109.80	DOREL		\$ -
119	15	BOLSA C/50 GRMS	DIAMANTINA COLOR ROJA	SMARTY	\$ 10.99	\$ 164.85	DOREL	\$ 7.32	\$ 109.80	DOREL		\$ -
120	15	BOLSA C/50 GRMS	DIAMANTINA COLOR DORADA	SMARTY	\$ 10.99	\$ 164.85	DOREL	\$ 7.32	\$ 109.80	DOREL		\$ -
121	15	BOLSA C/50 GRMS	DIAMANTINA COLOR VERDE	SMARTY	\$ 10.99	\$ 164.85	DOREL	\$ 7.32	\$ 109.80	DOREL		\$ -
122	15	BOLSA C/100 PZAS	FICHA DE PLASTICO COLOR ROJA	NO COTIZO		\$ -	ARZA	\$ 29.15	\$ 437.25	ARZA	\$ 31.00	\$ 465.00
123	15	BOLSA C/100 PZAS	FICHA DE PLASTICO COLOR VERDE	NO COTIZO		\$ -	ARZA	\$ 29.15	\$ 437.25	ARZA	\$ 31.00	\$ 465.00
124	15	BOLSA C/100 PZAS	FICHA DE PLASTICO COLOR AZUL	NO COTIZO		\$ -	ARZA	\$ 29.15	\$ 437.25	ARZA	\$ 31.00	\$ 465.00
125	15	BOLSA C/100 PZAS	FICHA DE PLASTICO COLOR AMARILLO	NO COTIZO		\$ -	ARZA	\$ 29.15	\$ 437.25	ARZA	\$ 31.00	\$ 465.00
126	1	CAJA C/100 PZAS	FOLDER TAMANO CARTA BEIGE	BEROKY	\$ 112.06	\$ 112.06	MANILA	\$ 110.00	\$ 110.00	MANILA		\$ -
127	2	CAJA C/100 PZAS	FOLDER TAMANO OFICIO COLOR BEIGE	BEROKY	\$ 132.59	\$ 265.18	MANILA	\$ 185.90	\$ 371.80	MANILA		\$ -
128	10	PZA	FOMY VARIAS TEXTURAS TAMANO CARTA	NO COTIZO		\$ -	PASCUA	\$ 4.40	\$ 44.00	PASCUA	\$ 5.00	\$ 50.00
129	15	PLIEGO	FOMY ROJO	SAIRA	\$ 4.67	\$ 70.05	TOMY	\$ 12.33	\$ 184.91	TOMY		\$ -
130	10	PLIEGO	FOMY VERDE BANDERA	SAIRA	\$ 4.67	\$ 46.70	TOMY	\$ 12.33	\$ 123.28	TOMY		\$ -
131	10	PLIEGO	FOMY AZUL CIELO	SAIRA	\$ 4.67	\$ 46.70	TOMY	\$ 12.33	\$ 123.28	TOMY		\$ -
132	10	PLIEGO	FOMY COLOR NARANJA	SAIRA	\$ 4.67	\$ 46.70	TOMY	\$ 12.33	\$ 123.28	TOMY		\$ -
133	10	PLIEGO	FOMY COLOR AMARILLO	SAIRA	\$ 4.67	\$ 46.70	TOMY	\$ 12.33	\$ 123.28	TOMY		\$ -
134	10	PLIEGO	FOMY COLOR ROJO	SAIRA	\$ 4.67	\$ 46.70	TOMY	\$ 12.33	\$ 123.28	TOMY		\$ -
135	10	PLIEGO	FOMY COLOR MORADO	SAIRA	\$ 4.67	\$ 46.70	TOMY	\$ 12.33	\$ 123.28	TOMY		\$ -
136	10	PLIEGO	FOMY COLOR ROSA	SAIRA	\$ 4.67	\$ 46.70	TOMY	\$ 12.33	\$ 123.28	TOMY		\$ -
137	10	PLIEGO	FOMY COLOR AZUL MARINO	SAIRA	\$ 4.67	\$ 46.70	TOMY	\$ 12.33	\$ 123.28	TOMY		\$ -
138	10	PLIEGO	FOMY COLOR CAFE	SAIRA	\$ 4.67	\$ 46.70	TOMY	\$ 12.33	\$ 123.28	TOMY		\$ -
139	10	PLIEGO	FOMY COLOR BEIGE	SAIRA	\$ 4.67	\$ 46.70	TOMY	\$ 12.33	\$ 123.28	TOMY		\$ -
140	10	PLIEGO	FOMY COLOR VERDE CLARO	SAIRA	\$ 4.67	\$ 46.70	TOMY	\$ 12.33	\$ 123.28	TOMY		\$ -
141	10	PLIEGO	FOMY BLANCO	SAIRA	\$ 4.67	\$ 46.70	TOMY	\$ 12.33	\$ 123.28	TOMY		\$ -
142	10	PLIEGO	FOMY COLOR CAMELLO	SAIRA	\$ 4.67	\$ 46.70	TOMY	\$ 12.33	\$ 123.28	TOMY		\$ -
143	5	PLIEGO	FOMY DIAMANTADO COLOR ROJO	SAIRA	\$ 11.03	\$ 55.15	TOMY	\$ 13.28	\$ 66.38	TOMY		\$ -
144	3	PLIEGO	FOMY DIAMANTADO COLOR VERDE	SAIRA	\$ 11.03	\$ 33.09	TOMY	\$ 13.28	\$ 39.83	TOMY		\$ -
145	3	PLIEGO	FOMY DIAMANTADO COLOR DORADO	SAIRA	\$ 11.03	\$ 33.09	TOMY	\$ 13.28	\$ 39.83	TOMY		\$ -
146	3	PLIEGO	FOMY DIAMANTADO COLOR PLATEADO	SAIRA	\$ 11.03	\$ 33.09	TOMY	\$ 13.28	\$ 39.83	TOMY		\$ -
147	3	PLIEGO	FOMY DIAMANTADO COLOR ROSA	SAIRA	\$ 11.03	\$ 33.09	TOMY	\$ 13.28	\$ 39.83	TOMY		\$ -
148	3	PLIEGO	FOMY DIAMANTADO COLOR AZUL	SAIRA	\$ 11.03	\$ 33.09	TOMY	\$ 13.28	\$ 39.83	TOMY		\$ -
149	2	PAQUETE C/24 PZAS	FOMY HOJA TAMANO CARTA COLOR ROJO	SAIRA	\$ 23.53	\$ 47.06	TOMY	\$ 25.60	\$ 51.21	TOMY		\$ -
150	2	PAQUETE C/24 PZAS	FOMY HOJA TAMANO CARTA COLOR VERDE	SAIRA	\$ 23.53	\$ 47.06	TOMY	\$ 25.60	\$ 51.21	TOMY		\$ -
151	1	PAQUETE C/24 PZAS	FOMY HOJA TAMANO CARTA COLOR AZUL CLARO	SAIRA	\$ 23.53	\$ 23.53	TOMY	\$ 25.60	\$ 25.60	TOMY		\$ -

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten initials]*

			EDICIONES ELMIRE S. DE R.L. DE C.V.			BERNAL BLASQUEZ JOSÉ ANTONIO			AT GLOBAL OFFICE SOLUTIONS SA DE CV ESTUDIO DE MERCADO			
PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD	CONCEPTO	MARCA	P.U.	TOTAL	MARCA	P.U.	TOTAL	MARCA	P.U.	TOTAL
152	1	PAQUETE C/24 PZAS	FOMY HOJA TAMANO CARTA COLOR MORADO	SAIRA	\$ 23.53	\$ 23.53	TOMY	\$ 25.60	\$ 25.60	TOMY		\$ -
153	1	PAQUETE C/24 PZAS	FOMY HOJA TAMANO CARTA COLOR ROSADO	SAIRA	\$ 23.53	\$ 23.53	TOMY	\$ 25.60	\$ 25.60	TOMY		\$ -
154	1	PAQUETE C/24 PZAS	FOMY HOJA TAMANO CARTA COLOR AMARILLO	SAIRA	\$ 23.53	\$ 23.53	TOMY	\$ 25.60	\$ 25.60	TOMY		\$ -
155	1	PAQUETE C/24 PZAS	FOMY HOJA TAMANO CARTA COLOR BEIGE	SAIRA	\$ 23.53	\$ 23.53	TOMY	\$ 25.60	\$ 25.60	TOMY		\$ -
156	1	PAQUETE C/24 PZAS	FOMY HOJA TAMANO CARTA COLOR NARANJA	SAIRA	\$ 23.53	\$ 23.53	TOMY	\$ 25.60	\$ 25.60	TOMY		\$ -
157	1	PAQUETE C/24 PZAS	FOMY HOJA TAMANO CARTA COLOR GRIS	SAIRA	\$ 23.53	\$ 23.53	TOMY	\$ 25.60	\$ 25.60	TOMY		\$ -
158	1	PAQUETE C/24 PZAS	FOMY HOJA TAMANO CARTA COLOR ROSA FUERTE	SAIRA	\$ 23.53	\$ 23.53	TOMY	\$ 25.60	\$ 25.60	TOMY		\$ -
159	1	PAQUETE C/24 PZAS	FOMY HOJA TAMANO CARTA COLOR GRIS	SAIRA	\$ 23.53	\$ 23.53	TOMY	\$ 25.60	\$ 25.60	TOMY		\$ -
160	1	PAQUETE C/24 PZAS	FOMY HOJA TAMANO CARTA COLOR NEGRO	SAIRA	\$ 23.53	\$ 23.53	TOMY	\$ 25.60	\$ 25.60	TOMY		\$ -
161	1	PAQUETE C/24 PZAS	FOMY HOJA TAMANO CARTA COLOR CAFE	SAIRA	\$ 23.53	\$ 23.53	TOMY	\$ 25.60	\$ 25.60	TOMY		\$ -
162	1	PAQUETE C/24 PZAS	FOMY HOJA TAMANO CARTA COLOR BLANCO	SAIRA	\$ 23.53	\$ 23.53	TOMY	\$ 25.60	\$ 25.60	TOMY		\$ -
163	2	PAQUETE C/24 PZAS	FOMY DIAMANTADO COLOR ROJO	SAIRA	\$ 27.08	\$ 54.16	TOMY	\$ 30.82	\$ 61.64	TOMY		\$ -
164	2	PAQUETE C/24 PZAS	FOMY DIAMANTADO COLOR DORADO	SAIRA	\$ 27.08	\$ 54.16	TOMY	\$ 30.82	\$ 61.64	TOMY		\$ -
165	2	PAQUETE C/24 PZAS	FOMY DIAMANTADO COLOR PLATEADO	SAIRA	\$ 27.08	\$ 54.16	TOMY	\$ 30.82	\$ 61.64	TOMY		\$ -
166	2	PAQUETE C/24 PZAS	FOMY DIAMANTADO COLOR VERDE BANDERA	SAIRA	\$ 27.08	\$ 54.16	TOMY	\$ 30.82	\$ 61.64	TOMY		\$ -
167	2	PAQUETE C/24 PZAS	FOMY DIAMANTADO COLOR MORADO	SAIRA	\$ 27.08	\$ 54.16	TOMY	\$ 30.82	\$ 61.64	TOMY		\$ -
168	2	PAQUETE C/24 PZAS	FOMY DIAMANTADO COLOR AZUL CIELO	SAIRA	\$ 27.08	\$ 54.16	TOMY	\$ 30.82	\$ 61.64	TOMY		\$ -
169	1	PAQUETE C/24 PZAS	FOMY DIAMANTADO COLOR AZUL MARINO	SAIRA	\$ 27.08	\$ 27.08	TOMY	\$ 30.82	\$ 30.82	TOMY		\$ -
170	1	PAQUETE C/24 PZAS	FOMY DIAMANTADO COLOR NARANJA	SAIRA	\$ 27.08	\$ 27.08	TOMY	\$ 30.82	\$ 30.82	TOMY		\$ -
171	1	PAQUETE C/24 PZAS	FOMY DIAMANTADO COLOR ROSADO	SAIRA	\$ 27.08	\$ 27.08	TOMY	\$ 30.82	\$ 30.82	TOMY		\$ -
172	1	PAQUETE C/24 PZAS	FOMY DIAMANTADO COLOR CAFE	SAIRA	\$ 27.08	\$ 27.08	TOMY	\$ 30.82	\$ 30.82	TOMY		\$ -
173	1	PAQUETE C/24 PZAS	FOMY DIAMANTADO COLOR BEIGE	NO COTIZO		\$ -	TOMY	\$ 30.82	\$ 30.82	TOMY	\$ 32.00	\$ 32.00
174	1	PAQUETE C/24 PZAS	FOMY DIAMANTADO COLOR VERDE CLARO	SAIRA	\$ 27.08	\$ 27.08	TOMY	\$ 30.82	\$ 30.82	TOMY		\$ -
175	1	PAQUETE C/24 PZAS	FOMY HOJA TAMANO CARTA COLOR LILA	SAIRA	\$ 27.08	\$ 27.08	TOMY	\$ 30.82	\$ 30.82	TOMY		\$ -
176	5	FRASCO C/1 KILOGRAMO	GEL PARA PEINAR	NO COTIZO	\$ 22.51	\$ 225.10	EXTREME	\$ 44.00	\$ 220.00	EXTREME		\$ -
177	30	FRASCO DOSIFICADOR DE 1 LITRO	GEL ANTIBACTERIAL	QUIMIC	\$ 75.48	\$ 2,264.40	PULCRILIN	\$ 96.72	\$ 2,901.72	PULCRILIN		\$ -
178	2	CAJA C/20 PIEZAS	GIS GRUESO DE COLORES	CRAYOLA	\$ 67.75	\$ 135.50	CRAYOLA	\$ 85.80	\$ 171.60	CRAYOLA		\$ -
179	3	BOTELLA DE 1 LITRO	GLICERINA			\$ -	LA CORONA	\$ 33.19	\$ 99.57	LA CORONA	\$ 33.00	\$ 99.00
180	7	CAJA CON 30 PIEZAS	GOMA W30	PELIKAN	\$ 53.90	\$ 377.30	MAE	\$ 63.16	\$ 442.09	MAE		\$ -
181	50	PIEZA	GOMA DE MIGACION GRANDE	PELIKAN	\$ 3.77	\$ 188.50	MAE	\$ 1.45	\$ 72.54	MAE		\$ -
182	2	BOLSA CON 100 PIEZAS	GUANTE DE PLASTICO DESECHABLE	NO COTIZO	\$ 172.41	\$ 344.82	AMBIDERM	\$ 275.00	\$ 550.00	AMBIDERM		\$ -
183	3	CAJA CON 100 PIEZAS	GUANTE DE LATEX MEDIANO NO ESTERIL	NO COTIZO		\$ -	TRUPER	\$ 436.21	\$ 1,308.62	TRUPER	\$ 452.00	\$ 1,356.00

*Handwritten signature in blue ink.*

*Handwritten signature in blue ink.*

*Handwritten signature in blue ink.*



PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD	CONCEPTO	EDICIONES ELMIRE S. DE R.L. DE C.V.			BERNAL BLASQUEZ JOSE ANTONIO			AT GLOBAL OFFICE SOLUTIONS SA DE CV ESTUDIO DE MERCADO		
				MARCA	P.U	TOTAL	MARCA	P.U	TOTAL	MARCA	P.U	TOTAL
184	2	CAJA C/500 PZA	GRAPA ESTANDAR	BACO	\$ 12.82	\$ 25.64	FAIL	\$ 36.98	\$ 73.97	FAIL		\$ -
185	10	PIEZA	GUIA ESCOLAR SANTILLANA 5º	NO COTIZO		\$ -	SANTILLANA	\$ 341.38	\$ 3,413.79	SANTILLANA	\$ 355.00	\$ 3,550.00
186	25	PAQUETE C/500 PIEZA	HOJA BLANCA TAMAÑO CARTA	PAPERLINE	\$ 57.48	\$ 1,437.00	COPY PAPER	\$ 84.40	\$ 2,109.91	COPY PAPER		\$ -
187	10	PAQUETE C/500 PIEZA	HOJA BLANCA TAMAÑO OFICIO	SCRIBE	\$ 79.02	\$ 790.20	SCRIBE	\$ 92.93	\$ 929.31	SCRIBE		\$ -
188	9	PAQUETE C/500 PIEZA	HOJA COLORES TAMAÑO CARTA	SMART		\$ -	EUROCOLORS	\$ 260.78	\$ 2,346.98	EUROCOLORS	\$ 280.50	\$ 2,524.50
189	4	PAQUETE C/100 PIEZA	HOJA OPALINA TAMAÑO CARTA	SAIRA	\$ 43.95	\$ 175.80	AVANTAGE	\$ 49.50	\$ 198.00	AVANTAGE		\$ -
190	1	ROLLO	HULE CRISTAL TRANSPARENTE	NO COTIZO	\$ 1,927.33	\$ 1,927.33	CRISTAL	\$ 1,393.96	\$ 1,393.96	CRISTAL		\$ -
191	10	METRO	IMAN 15MM AUTOADHERIBLE	NO COTIZO	\$ 12.46	\$ 124.60	GABRIEL	\$ 14.08	\$ 140.80	GABRIEL		\$ -
192	40	JUEGO	JUEGO GEOMETRIA CON REGLA DE 30CMS	BACO	\$ 17.41	\$ 696.40	MAPED	\$ 38.50	\$ 1,540.00	MAPED		\$ -
193	50	PZA	LIBRETA COCIDA TAMAÑO PROFESIONAL DE DIBUJO	SWING	\$ 20.56	\$ 1,028.00	NORMA	\$ 48.36	\$ 2,418.10	NORMA		\$ -
194	300	PZA	LIBRETA COCIDA TAMAÑO PROFESIONAL DE CUADROS GRANDES	SWING	\$ 20.56	\$ 6,168.00	NORMA	\$ 48.36	\$ 14,508.62	NORMA		\$ -
195	200	PZA	LIBRETA COCIDA TAMAÑO PROFESIONAL DE RAYAS	SWING	\$ 20.56	\$ 4,112.00	NORMA	\$ 48.36	\$ 9,672.41	NORMA		\$ -
196	25	PZA	LIBRETA COCIDA TAMAÑO PROFESIONAL DE CUADROS CHICOS	SWING	\$ 20.56	\$ 514.00	NORMA	\$ 48.36	\$ 1,209.05	NORMA		\$ -
197	25	PZA	LIBRO PARA COLOREAR MOTIVOS INFANTILES	NO COTIZO	\$ 18.22	\$ 455.50		\$ 40.40	\$ 1,009.91			\$ -
198	50	PZA	LAPICERA CON CIERRE MOTIVOS PARA NIÑAS	NO COTIZO		\$ -	CAMUFLAGE	\$ 17.07	\$ 853.45	CAMUFLAGE	\$ 16.90	\$ 845.00
199	50	PZA	LAPICERA CON CIERRE MOTIVOS PARA NIÑOS	NO COTIZO		\$ -	CAMUFLAGE	\$ 17.07	\$ 853.45	CAMUFLAGE	\$ 17.00	\$ 850.00
200	6	C /12 PIEZAS	LAPICERO NEGRO	BACO	\$ -	\$ -	BIC	\$ 22.28	\$ 133.71	BIC	\$ 21.99	\$ 131.94
201	6	C /12 PIEZAS	LAPICERO AZUL	BACO	\$ 17.50	\$ 105.00	BIC	\$ 22.28	\$ 133.71	BIC		\$ -
202	6	C /12 PIEZAS	LAPICERO ROJO	BACO	\$ 17.50	\$ 105.00	BIC	\$ 22.28	\$ 133.71	BIC		\$ -
203	1	C /12 PIEZAS	LAPICERO VERDE	A7OR	\$ 22.99	\$ 22.99	BIC	\$ 22.28	\$ 22.28	BIC		\$ -
204	100	PIEZAS	LÁPIZ ADHESIVO 11 Grs.	BULLY	\$ 4.98	\$ 498.00	MAE	\$ 8.44	\$ 843.97	MAE		\$ -
205	100	PIEZAS	LÁPIZ ADHESIVO 20 Grs.	BULLY	\$ 8.88	\$ 888.00	MAE	\$ 10.03	\$ 1,003.28	MAE		\$ -
206	120	PIEZAS	LÁPIZ ADHESIVO 40 Grs.	BULLY	\$ 13.89	\$ 1,666.80	MAE	\$ 17.14	\$ 2,057.38	MAE		\$ -
207	20	PIEZAS	LÁPIZ DUAL (LÁPIS/ROJO)	SMART	\$ 3.06	\$ 61.20	PAPER MATE	\$ 6.60	\$ 132.00	PAPER MATE		\$ -
208	30	PIEZAS	LÁPIZ BICOLOR DELGADO	SMART	\$ 3.06	\$ 91.80	VERITHIN	\$ 5.50	\$ 165.00	VERITHIN		\$ -
209	25	PIEZAS	LÁPIZ BICOLOR GRUESO	SMART	\$ 4.59	\$ 114.75	PELIKAN	\$ 6.05	\$ 151.25	PELIKAN		\$ -
210	70	PIEZAS	LÁPIZ QUE PINTE COLOR ROJO	PELIKAN	\$ 2.74	\$ 191.80	PAPER MATE	\$ 5.50	\$ 385.00	PAPER MATE		\$ -
211	6	100 PIEZAS	LÁPIZ DEL NO. 2	MARTE	\$ 116.67	\$ 700.02	METRICO	\$ 150.78	\$ 904.66	METRICO		\$ -
212	25	PIEZAS	LÁPIZ DEL NO. 2	BACO	\$ 1.32	\$ 33.00	METRICO	\$ 1.51	\$ 37.69	METRICO		\$ -
213	25	PIEZAS	LÁPIZ GRUESO	BACO	\$ 3.27	\$ 81.75	GRAPH	\$ 1.58	\$ 39.51	GRAPH		\$ -
214	1	BOLSA DE 100 GRs	LENTEJUELA ROJA	NO COTIZO		\$ -	JANEL	\$ 19.80	\$ 19.80	JANEL	\$ 19.50	\$ 19.50
215	1	BOLSA DE 100 GRs	LENTEJUELA VERDE	NO COTIZO		\$ -	JANEL	\$ 19.80	\$ 19.80	JANEL	\$ 19.50	\$ 19.50
216	1	BOLSA DE 100 GRs	LENTEJUELA PLATEADA	NO COTIZO		\$ -	JANEL	\$ 19.80	\$ 19.80	JANEL	\$ 19.50	\$ 19.50
217	1	BOLSA DE 100 GRs	LENTEJUELA AZUL	NO COTIZO		\$ -	JANEL	\$ 19.80	\$ 19.80	JANEL	\$ 19.50	\$ 19.50
218	1	BOLSA DE 100 GRs	LENTEJUELA DORADA	NO COTIZO		\$ -	JANEL	\$ 19.80	\$ 19.80	JANEL	\$ 19.50	\$ 19.50
219	10	FRASCO	LIQUIDO PARA LIMPIAR EL PINTARRON	NO COTIZO		\$ -	MAGISTRAL	\$ 97.67	\$ 976.72	MAGISTRAL	\$ 101.00	\$ 1,010.00
220	1	FRASCO 750 ML. CON ATOMIZADOR	LIQUIDO PARA LIMPIAR VIDRIOS	NO COTIZO	\$ 21.11	\$ 21.11	NO APLICA	\$ 18.97	\$ 18.97			\$ -
221	4	LITROS	DE LIQUIDO PARA LIMPIAR VIDRIOS	NO COTIZO	\$ 67.06	\$ 67.06	WINDEX	\$ 99.57	\$ 398.28	WINDEX		\$ -

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

EDICIONES ELMIRE S. DE R.L. DE C.V.	BERNAL BLASQUEZ JOSE ANTONIO	AT GLOBAL OFFICE SOLUTIONS SA DECV ESTUDIO DE MERCADO
-------------------------------------	------------------------------	--

PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD	CONCEPTO	MARCA	P.U	TOTAL	MARCA	P.U	TOTAL	MARCA	P.U	TOTAL
222	3	PIEZAS	DE LOTERIA DE SONIDO	NO COTIZO	\$ 296.70	\$ 890.10	EDUCAR	\$ 199.14	\$ 597.41	EDUCAR		\$ -
223	1	PIEZA DE 20 METROS	MANGUERA	NO COTIZO		\$ -	TRUPER	\$ 189.66	\$ 189.66	TRUPER	\$ 188.00	\$ 188.00
224	20	PIEZA	PLUMON GRUESO DE AGUA COLOR NEGRO	NO COTIZO	\$ 4.40	\$ 88.00	SHARPIE	\$ 11.00	\$ 220.00	SHARPIE		\$ -
225	15	PAQUETE C/8 PIEZAS	PLUMON GRUESO DE AGUA COLORES	NO COTIZO	\$ 43.98	\$ 659.70	SHARPIE	\$ 102.30	\$ 1,534.50	SHARPIE		\$ -
226	15	PAQUETE C/4 PIEZAS	PLUMON GRUESO DE AGUA DE COLORES	NO COTIZO	\$ 22.87	\$ 343.05	SHARPIE	\$ 52.80	\$ 792.00	SHARPIE		\$ -
227	25	PIEZA	PLUMON GRUESO DE AGUA COLOR ROJO	NO COTIZO	\$ 4.40	\$ 110.00	SHARPIE	\$ 11.00	\$ 275.00	SHARPIE		\$ -
228	50	PAQUETE C/4 PIEZA	PLUMON PARA PINTARRÓN	NO COTIZO	\$ 30.53	\$ 1,526.50	MAGISTRAL	\$ 64.90	\$ 3,245.00	MAGISTRAL		\$ -
229	5	PIEZA	MANDIL BLANCO PARA ADULTO	NO COTIZO		\$ -	ULAIN	\$ 438.10	\$ 2,190.52	ULAIN	\$ 445.00	\$ 2,225.00
230	50	TEXTO	MARCA TEXTO GRUESO	PELIKAN	\$ 2.99	\$ 149.50	PELIKAN	\$ 11.29	\$ 564.22	PELIKAN		\$ -
231	12	FRASCOS C/141 GRS.	MASA PLAY DOH COLOR ROJA	PLAY DOH	\$ 15.10	\$ 181.20	PLAY DOH	\$ 18.97	\$ 227.59	PLAY DOH		\$ -
232	12	FRASCOS C/141 GRS.	MASA PLAY DOH COLOR AMARILLO	PLAY DOH	\$ 15.10	\$ 181.20	PLAY DOH	\$ 18.97	\$ 227.59	PLAY DOH		\$ -
233	12	FRASCOS C/141 GRS.	MASA PLAY DOH COLOR AZUL	PLAY DOH	\$ 15.10	\$ 181.20	PLAY DOH	\$ 18.97	\$ 227.59	PLAY DOH		\$ -
234	12	FRASCOS C/141 GRS.	MASA PLAY DOH COLOR VERDE	PLAY DOH	\$ 15.10	\$ 181.20	PLAY DOH	\$ 18.97	\$ 227.59	PLAY DOH		\$ -
235	12	FRASCOS C/141 GRS.	MASA PLAY DOH COLOR NARANJA	PLAY DOH	\$ 15.10	\$ 181.20	PLAY DOH	\$ 18.97	\$ 227.59	PLAY DOH		\$ -
236	12	FRASCOS C/141 GRS.	MASA PLAY DOH COLOR ROSA	PLAY DOH	\$ 15.10	\$ 181.20	PLAY DOH	\$ 18.97	\$ 227.59	PLAY DOH		\$ -
237	10	PIEZA	MEMORANDUM MOTIVOS INFANTIL			\$ -		\$ 88.60	\$ 886.00		\$ 91.00	\$ 910.00
238	16	PLIEGO	HICA		\$ 4.69	\$ 75.04	EMPAPELARTE	\$ 189.66	\$ 3,034.48	EMPAPELARTE		\$ -
239	50	PIEZA	MOCHILA RESISTENTE PARA NIÑA MEDIANA APROX 45X28X14		\$ 553.23	\$ 27,661.50	YINGI	\$ 331.90	\$ 16,594.83	YINGI		\$ -
240	50	PIEZA	MOCHILA RESISTENTE PARA NIÑO MEDIANA APROX 45X28X14		\$ 553.23	\$ 27,661.50	YINGI	\$ 331.90	\$ 16,594.83	YINGI		\$ -
241	5	PIEZA	PEINES MEDIANOS	S/M	\$ 10.06	\$ 50.30	FLATTOP	\$ 37.93	\$ 189.66	FLATTOP		\$ -
242	50	PIEZAS	PALOS DE MADERA 60 CM	S/M	\$ 1.17	\$ 58.50		\$ 6.60	\$ 330.00			\$ -
243	60	PIEZA	PALOS DE MADERA 30 CM	S/M	\$ 0.58	\$ 34.80		\$ 3.67	\$ 220.00			\$ -
244	200	PIEZA	PALOS DE MADERA PALETA	S/M	\$ 3.16	\$ 632.00		\$ 0.48	\$ 96.80			\$ -
245	3	ROLLOC/5 METROS	PAPEL AMERICA AMARILLO	S/M	\$ 28.83	\$ 86.49	AMERICA	\$ 51.10	\$ 153.30	AMERICA		\$ -
246	3	ROLLOC/5 METROS	PAPEL AMERICA AZUL CIELO	S/M	\$ 28.83	\$ 86.49	AMERICA	\$ 51.10	\$ 153.30	AMERICA		\$ -
247	3	ROLLOC/5 METROS	PAPEL AMERICA AZUL REY	S/M	\$ 28.83	\$ 86.49	AMERICA	\$ 51.10	\$ 153.30	AMERICA		\$ -
248	3	ROLLOC/5 METROS	PAPEL AMERICA ROJO	S/M	\$ 28.83	\$ 86.49	AMERICA	\$ 51.10	\$ 153.30	AMERICA		\$ -
249	3	ROLLOC/5 METROS	PAPEL AMERICA VERDE BANDERA	S/M	\$ 28.83	\$ 86.49	AMERICA	\$ 51.10	\$ 153.30	AMERICA		\$ -
250	3	ROLLOC/5 METROS	PAPEL AMERICA NARANJA	S/M	\$ 28.83	\$ 86.49	AMERICA	\$ 51.10	\$ 153.30	AMERICA		\$ -
251	250	PLIEGO	PAPEL BOND BLANCO	S/M	\$ 1.33	\$ 332.50	KROMOS	\$ 1.54	\$ 385.00	KROMOS		\$ -
252	150	PLIEGO	PAPEL BOND CUADRICULAR	S/M	\$ 2.19	\$ 328.50	KROMOS	\$ 1.76	\$ 264.00	KROMOS		\$ -
253	5	PLIEGO	PAPEL CELOFÁN ROJO	S/M	\$ 2.73	\$ 13.65	GRAFICOLOR	\$ 3.74	\$ 18.70	GRAFICOLOR		\$ -
254	5	PLIEGO	PAPEL CELOFÁN VERDE	S/M	\$ 2.73	\$ 13.65	GRAFICOLOR	\$ 3.74	\$ 18.70	GRAFICOLOR		\$ -
255	5	PLIEGO	PAPEL CELOFÁN AZUL	S/M	\$ 2.73	\$ 13.65	GRAFICOLOR	\$ 3.74	\$ 18.70	GRAFICOLOR		\$ -
256	25	PIEZA	PAPEL CASCARON DE 1/8	S/M	\$ 2.50	\$ 62.50	MP	\$ 2.48	\$ 62.00	MP		\$ -
257	25	PIEZA	PAPEL CASCARON DE 1/2	S/M	\$ 9.96	\$ 249.00	MP	\$ 9.90	\$ 247.50	MP		\$ -
258	10	PIEZA	PAPEL CASCARON DE 1/4	S/M	\$ 4.98	\$ 49.80	MP	\$ 4.95	\$ 49.50	MP		\$ -
259	10	PLIEGO	PAPEL CASCARON	S/M	\$ 19.95	\$ 199.50	MP	\$ 19.80	\$ 198.00	MP		\$ -
260	50	PLIEGO	PAPEL CHINA ROJO	S/M	\$ 0.70	\$ 35.00	COLIBRI	\$ 0.76	\$ 38.00	COLIBRI		\$ -

*[Handwritten signatures and initials]*

*[Large handwritten signature]*

*[Handwritten initials]*

EDICIONES ELMIRE S. DE R.L. DE C.V.	BERNAL BLASQUEZ JOSE ANTONIO	AT GLOBAL OFFICE SOLUTIONS SA DECV ESTUDIO DE MERCADO
-------------------------------------	------------------------------	--

PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD	CONCEPTO	MARCA	P.U	TOTAL	MARCA	P.U	TOTAL	MARCA	P.U	TOTAL
261	50	PLIEGO	PAPEL CHINA VERDE	S/M	\$ 0.70	\$ 35.00	COLIBRI	\$ 0.76	\$ 38.00	COLIBRI		\$ -
262	50	PLIEGO	PAPEL CHINA BLANCO	S/M	\$ 0.70	\$ 35.00	COLIBRI	\$ 0.76	\$ 38.00	COLIBRI		\$ -
263	30	PLIEGO	PAPEL CHINA NARANJA	S/M	\$ 0.70	\$ 21.00	COLIBRI	\$ 0.76	\$ 22.80	COLIBRI		\$ -
264	30	PLIEGO	PAPEL CHINA MORADO	S/M	\$ 0.70	\$ 21.00	COLIBRI	\$ 0.76	\$ 22.80	COLIBRI		\$ -
265	30	PLIEGO	PAPEL CHINA ROSA	S/M	\$ 0.70	\$ 21.00	COLIBRI	\$ 0.76	\$ 22.80	COLIBRI		\$ -
266	30	PLIEGO	PAPEL CHINA AMARILLO	S/M	\$ 0.70	\$ 21.00	COLIBRI	\$ 0.76	\$ 22.80	COLIBRI		\$ -
267	30	PLIEGO	PAPEL CHINA CAFE	S/M	\$ 0.70	\$ 21.00	COLIBRI	\$ 0.76	\$ 22.80	COLIBRI		\$ -
268	30	PLIEGO	PAPEL CHINA ROSA FUERTE	S/M	\$ 0.70	\$ 21.00	COLIBRI	\$ 0.76	\$ 22.80	COLIBRI		\$ -
269	30	PLIEGO	PAPEL CHINA LILA	S/M	\$ 0.70	\$ 21.00	COLIBRI	\$ 0.76	\$ 22.80	COLIBRI		\$ -
270	30	PLIEGO	PAPEL CHINA AZUL	S/M	\$ 0.70	\$ 21.00	COLIBRI	\$ 0.76	\$ 22.80	COLIBRI		\$ -
271	10	PLIEGO	PAPEL CAPLE	S/M	\$ 7.78	\$ 77.80	CAPLE	\$ 7.70	\$ 77.00	CAPLE		\$ -
272	18	ROLLO C/10 METROS	PAPEL CONTACT	S/M	\$ 46.71	\$ 840.78	DELTA	\$ 85.34	\$ 1,536.21	DELTA		\$ -
273	50	ROLLO C/20 METROS	PAPEL KRAFT	S/M	\$ 40.83	\$ 2,041.50	ULINE	\$ 51.59	\$ 2,579.31	ULINE		\$ -
274	25	PLIEGO	PAPEL CREPE COLOR ROJO	S/M	\$ 3.41	\$ 85.25	COLIBRI	\$ 3.74	\$ 93.50	COLIBRI		\$ -
275	25	PLIEGO	PAPEL CREPE COLOR AMARILLO	S/M	\$ 3.41	\$ 85.25	COLIBRI	\$ 3.74	\$ 93.50	COLIBRI		\$ -
276	25	PLIEGO	PAPEL CREPE COLOR VERDE	S/M	\$ 3.41	\$ 85.25	COLIBRI	\$ 3.74	\$ 93.50	COLIBRI		\$ -
277	15	PLIEGO	PAPEL CREPE COLOR ROSA	S/M	\$ 3.41	\$ 51.15	COLIBRI	\$ 3.74	\$ 56.10	COLIBRI		\$ -
278	25	PLIEGO	PAPEL CREPE COLOR NARANJA	S/M	\$ 3.41	\$ 85.25	COLIBRI	\$ 3.74	\$ 93.50	COLIBRI		\$ -
279	25	PLIEGO	PAPEL CREPE COLOR BLANCO	S/M	\$ 3.41	\$ 85.25	COLIBRI	\$ 3.74	\$ 93.50	COLIBRI		\$ -
280	10	PLIEGO	PAPEL CREPE COLOR AZUL MARINO	S/M	\$ 3.41	\$ 34.10	COLIBRI	\$ 3.74	\$ 37.40	COLIBRI		\$ -
281	25	PLIEGO	PAPEL CREPE COLOR AZUL CLARO	S/M	\$ 3.41	\$ 85.25	COLIBRI	\$ 3.74	\$ 93.50	COLIBRI		\$ -
282	15	PLIEGO	PAPEL CREPE COLOR CAFE	S/M	\$ 3.41	\$ 51.15	COLIBRI	\$ 3.74	\$ 56.10	COLIBRI		\$ -
283	15	PLIEGO	PAPEL CREPE COLOR MORADO	S/M	\$ 3.41	\$ 51.15	COLIBRI	\$ 3.74	\$ 56.10	COLIBRI		\$ -
284	15	PLIEGO	PAPEL CREPE COLOR NEGRO	S/M	\$ 3.41	\$ 51.15	COLIBRI	\$ 3.74	\$ 56.10	COLIBRI		\$ -
285	25	PLIEGO	PAPEL FANTASIA MOTIVOS INFANTILES	S/M		\$ -	DIPAK	\$ 3.30	\$ 82.50	DIPAK	\$ 3.50	\$ 87.50
286	25	PLIEGO	PAPEL LUSTRE ROJO	S/M	\$ 1.30	\$ 32.50	LUSTRAFLEX	\$ 2.97	\$ 74.25	LUSTRAFLEX		\$ -
287	25	PLIEGO	PAPEL LUSTRE VERDE	S/M	\$ 1.30	\$ 32.50	LUSTRAFLEX	\$ 2.97	\$ 74.25	LUSTRAFLEX		\$ -
288	15	PLIEGO	PAPEL LUSTRE MORADO	S/M	\$ 1.30	\$ 19.50	LUSTRAFLEX	\$ 2.97	\$ 44.55	LUSTRAFLEX		\$ -
289	15	PLIEGO	PAPEL LUSTRE BLANCO	S/M	\$ 1.30	\$ 19.50	LUSTRAFLEX	\$ 2.97	\$ 44.55	LUSTRAFLEX		\$ -
290	15	PLIEGO	PAPEL LUSTRE AZUL MARINO	S/M	\$ 1.30	\$ 19.50	LUSTRAFLEX	\$ 2.97	\$ 44.55	LUSTRAFLEX		\$ -
291	15	PLIEGO	PAPEL LUSTRE AZUL CLARO	S/M	\$ 1.30	\$ 19.50	LUSTRAFLEX	\$ 2.97	\$ 44.55	LUSTRAFLEX		\$ -
292	15	PLIEGO	PAPEL LUSTRE CAFE	S/M	\$ 1.30	\$ 19.50	LUSTRAFLEX	\$ 2.97	\$ 44.55	LUSTRAFLEX		\$ -
293	15	PLIEGO	PAPEL LUSTRE LILA	S/M	\$ 1.30	\$ 19.50	LUSTRAFLEX	\$ 2.97	\$ 44.55	LUSTRAFLEX		\$ -
294	15	PLIEGO	PAPEL LUSTRE AMARILLO	S/M	\$ 1.30	\$ 19.50	LUSTRAFLEX	\$ 2.97	\$ 44.55	LUSTRAFLEX		\$ -
295	15	PIEZA	PELOTAS DE ESPONJA GRANDE	S/M		\$ -	ABI SATELITE	\$ 67.10	\$ 1,006.50	ABI SATELITE	\$ 72.00	\$ 1,080.00
296	1	PIEZA	PELOTA DE FUTBOL	NO COTIZO		\$ -	VOIT	\$ 188.71	\$ 188.71	VOIT	\$ 188.00	\$ 188.00
297	1	PIEZA	PELOTA DE PILATES	NO COTIZO		\$ -	BODY FIT	\$ 283.53	\$ 283.53	BODY FIT	\$ 280.00	\$ 280.00
298	1	PIEZA	PELOTA DE BASKET BOL	NO COTIZO		\$ -	STAR	\$ 256.98	\$ 256.98	STAR	\$ 260.00	\$ 260.00
299	1	PIEZA	PELOTA DE VOLEY BOL	NO COTIZO		\$ -	SPALDING	\$ 208.62	\$ 208.62	SPALDING	\$ 211.00	\$ 211.00
300	10	PIEZA	PINCEL NO. 3	S/M	\$ 3.08	\$ 30.80	BARRILITO	\$ 7.59	\$ 75.86	BARRILITO		\$ -
301	15	PIEZA	PINCEL NO. 2	S/M	\$ 3.08	\$ 46.20	BARRILITO	\$ 6.64	\$ 99.57	BARRILITO		\$ -
302	15	PIEZA	PINCEL NO. 5	S/M	\$ 3.08	\$ 46.20	BARRILITO	\$ 7.59	\$ 113.79	BARRILITO		\$ -
303	15	PIEZA	PINCEL NO. 9	S/M	\$ 3.08	\$ 46.20	BARRILITO	\$ 11.38	\$ 170.69	BARRILITO		\$ -
304	10	PIEZA	PINTARRON CHICO 40X 50 CM	S/M	\$ 316.81	\$ 3,168.10	ABC	\$ 170.50	\$ 1,705.00	ABC		\$ -
305	3	LITRO	PINTURA DE ACEITE BLANCO	NO COTIZO		\$ -	BEREL	\$ 286.98	\$ 860.93	BEREL	\$ 288.00	\$ 864.00
306	1	LITRO	PINTURA DE ACEITE NEGRO	NO COTIZO		\$ -	BEREL	\$ 286.98	\$ 286.98	BEREL	\$ 288.00	\$ 288.00
307	1	LITRO	PINTURA DE ACEITE ROJA	NO COTIZO		\$ -	BEREL	\$ 286.98	\$ 286.98	BEREL	\$ 288.00	\$ 288.00
308	4	FRASCOS 250ML.	PINTURA ACRILICA AMARILLO POLITEC	POLITEC	\$ 36.69	\$ 146.76	POLITEC	\$ 42.57	\$ 170.28	POLITEC		\$ -
309	4	FRASCOS 250ML.	PINTURA ACRILICA NARANJA POLITEC	POLITEC	\$ 36.69	\$ 146.76	POLITEC	\$ 42.57	\$ 170.28	POLITEC		\$ -

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

EDICIONES ELMIRE S. DE R.L. DE C.V.	BERNAL BLASQUEZ JOSÉ ANTONIO	AT GLOBAL OFFICE SOLUTIONS SA DE CV ESTUDIO DE MERCADO
-------------------------------------	------------------------------	---

PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD	CONCEPTO	MARCA	P.U	TOTAL	MARCA	P.U	TOTAL	MARCA	P.U	TOTAL
310	4	FRASCOS 250ML.	PINTURA ACRILICA AZUL POLITEC	POLITEC	\$ 36.69	\$ 146.76	POLITEC	\$ 42.57	\$ 170.28	POLITEC		\$ -
311	4	FRASCOS 250ML.	PINTURA ACRILICA VERDE POLITEC	POLITEC	\$ 36.69	\$ 146.76	POLITEC	\$ 42.57	\$ 170.28	POLITEC		\$ -
312	4	FRASCOS 250ML.	PINTURA ACRILICA MORADO POLITEC	POLITEC	\$ 36.69	\$ 146.76	POLITEC	\$ 42.57	\$ 170.28	POLITEC		\$ -
313	4	FRASCOS 250ML.	PINTURA ACRILICA NEGRO POLITEC	POLITEC	\$ 36.69	\$ 146.76	POLITEC	\$ 42.57	\$ 170.28	POLITEC		\$ -
314	4	FRASCOS 250ML.	PINTURA ACRILICA CAFE POLITEC	POLITEC	\$ 36.69	\$ 146.76	POLITEC	\$ 42.57	\$ 170.28	POLITEC		\$ -
315	4	FRASCOS 250ML.	PINTURA ACRILICA ROJO POLITEC	POLITEC	\$ 36.69	\$ 146.76	POLITEC	\$ 42.57	\$ 170.28	POLITEC		\$ -
316	4	FRASCOS 250ML.	PINTURA ACRILICA ROSA POLITEC	POLITEC	\$ 36.69	\$ 146.76	POLITEC	\$ 42.57	\$ 170.28	POLITEC		\$ -
317	8	FRASCOS 250ML.	PINTURA VINILICA COLOR ROJA	BOMBIN	\$ 16.95	\$ 135.60	BOMBIN	\$ 36.58	\$ 292.61	BOMBIN		\$ -
318	8	FRASCOS 250ML.	PINTURA VINILICA COLOR AZUL CLARO	BOMBIN	\$ 16.95	\$ 135.60	BOMBIN	\$ 36.58	\$ 292.61	BOMBIN		\$ -
319	8	FRASCOS 250ML.	PINTURA VINILICA COLOR AZUL MARINO	BOMBIN	\$ 16.95	\$ 135.60	BOMBIN	\$ 36.58	\$ 292.61	BOMBIN		\$ -
320	8	FRASCOS 250ML.	PINTURA VINILICA COLOR AMARILLO	BOMBIN	\$ 16.95	\$ 135.60	BOMBIN	\$ 36.58	\$ 292.61	BOMBIN		\$ -
321	8	FRASCOS 250ML.	PINTURA VINILICA COLOR ROSA MEXICANO	BOMBIN	\$ 16.95	\$ 135.60	BOMBIN	\$ 36.58	\$ 292.61	BOMBIN		\$ -
322	8	FRASCOS 250ML.	PINTURA VINILICA COLOR NARANJA	BOMBIN	\$ 16.95	\$ 135.60	BOMBIN	\$ 36.58	\$ 292.61	BOMBIN		\$ -
323	8	FRASCOS 250ML.	PINTURA VINILICA COLOR VERDE	BOMBIN	\$ 16.95	\$ 135.60	BOMBIN	\$ 36.58	\$ 292.61	BOMBIN		\$ -
324	8	FRASCOS 250ML.	PINTURA VINILICA COLOR CAFE	BOMBIN	\$ 16.95	\$ 135.60	BOMBIN	\$ 36.58	\$ 292.61	BOMBIN		\$ -
325	6	FRASCOS 250ML.	PINTURA VINILICA COLOR MORADO	BOMBIN	\$ 16.95	\$ 101.70	BOMBIN	\$ 36.58	\$ 219.46	BOMBIN		\$ -
326	6	FRASCOS 250ML.	PINTURA VINILICA COLOR BLANCA	BOMBIN	\$ 16.95	\$ 101.70	BOMBIN	\$ 36.58	\$ 219.46	BOMBIN		\$ -
327	8	FRASCOS 250ML.	PINTURA VINILICA COLOR NEGRO	BOMBIN	\$ 16.95	\$ 135.60	BOMBIN	\$ 36.58	\$ 292.61	BOMBIN		\$ -
328	8	PIEZA	PISTOLA PARA SILICON PARA MANUALIDADES	SMART	\$ 41.73	\$ 333.84	MATIZ	\$ 43.45	\$ 347.56	MATIZ		\$ -
329	10	PIEZA	PLATO PARA ACTIVIDADES FISICA COLOR AZUL	NO COTIZO		\$ -	FCR FITNESS	\$ 13.28	\$ 132.76	FCR FITNESS	\$ 15.00	\$ 150.00
330	10	PIEZA	PLATO PARA ACTIVIDADES FISICA COLOR AMARILLO	NO COTIZO		\$ -	FCR FITNESS	\$ 13.28	\$ 132.76	FCR FITNESS	\$ 15.00	\$ 150.00
331	10	PIEZA	PLATO PARA ACTIVIDADES FISICA COLOR ROJO	NO COTIZO		\$ -	FCR FITNESS	\$ 13.28	\$ 132.76	FCR FITNESS	\$ 15.00	\$ 150.00
332	10	PIEZA	PLATO PARA ACTIVIDADES FISICA COLOR NARANJA	NO COTIZO		\$ -	FCR FITNESS	\$ 13.28	\$ 132.76	FCR FITNESS	\$ 15.00	\$ 150.00
333	10	PIEZA	PLATO PARA ACTIVIDADES FISICA COLOR VERDE	NO COTIZO		\$ -	FCR FITNESS	\$ 13.28	\$ 132.76	FCR FITNESS	\$ 15.00	\$ 150.00
334	40	PAQUETES 12 COLORES	PLUMON COLOR DELGADO	NO COTIZO	\$ 23.53	\$ 941.20	ACUARELO	\$ 59.74	\$ 2,389.66	ACUARELO		\$ -
335	1	PZA	PERFORADORA TRES AGUJEROS	NO COTIZO		\$ -	PEGASO	\$ 217.16	\$ 217.16	PEGASO	\$ 215.00	\$ 215.00
336	25	PAQUETE C/4 PIEZA	PLUMON PARA PINTARRON	BACO	\$ 35.20	\$ 880.00	MAGISTRAL	\$ 66.00	\$ 1,650.00	MAGISTRAL		\$ -
337	1	CAJA C/12 PIEZA	PLUMON PERMANENTE GRUESO AZUL	BACO	\$ 59.50	\$ 59.50	AZOR SIGNAL	\$ 158.40	\$ 158.40	AZOR SIGNAL		\$ -
338	1	CAJA C/12 PIEZA	PLUMON PERMANENTE GRUESO ROJO	BACO	\$ 59.50	\$ 59.50	AZOR SIGNAL	\$ 158.40	\$ 158.40	AZOR SIGNAL		\$ -
339	3	CAJA C/12 PIEZA	PLUMON PERMANENTE GRUESO NEGRO	BACO	\$ 59.50	\$ 178.50	AZOR SIGNAL	\$ 158.40	\$ 475.20	AZOR SIGNAL		\$ -
340	2	CAJA C/12 PIEZA	PLUMON PERMANENTE DELGADO NEGRO	BACO	\$ 59.50	\$ 119.00	AZOR SIGNAL	\$ 158.40	\$ 316.80	AZOR SIGNAL		\$ -
341	2	CAJA C/12 PIEZA	PLUMON PERMANENTE GRUESO NEGRO	BACO	\$ 59.50	\$ 119.00	AZOR SIGNAL	\$ 158.40	\$ 316.80	AZOR SIGNAL		\$ -

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*

*Large handwritten signature in blue ink.*

*Handwritten initials in blue ink.*

				EDICIONES ELMIRE S. DE R.L. DE C.V.			BERNAL BLASQUEZ JOSE ANTONIO			AT GLOBAL OFFICE SOLUTIONS SA DECV ESTUDIO DE MERCADO			
PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD	CONCEPTO	MARCA	P.U	TOTAL	MARCA	P.U	TOTAL	MARCA	P.U	TOTAL	
342	2	CAJA C/12 PIEZA	PLUMON PERMANENTE DELGADOS DE COLOR	BACO	\$ 59.50	\$ 119.00	SHARPIE	\$ 159.50	\$ 319.00	SHARPIE		\$ -	
343	1	BOLSA	PLUMAS DE COLORES	NO COTIZO	\$ 47.89	\$ 47.89	BARRILITO	\$ 22.11	\$ 22.11	BARRILITO		\$ -	
344	1	BOLSA	POMPONES DE COLORES CHICOS	NO COTIZO	\$ 33.47	\$ 33.47	BARRILITO	\$ 20.35	\$ 20.35	BARRILITO		\$ -	
345	2	BOLSA	POMPONES COLORES 40MM	NO COTIZO		\$ -	BARRILITO	\$ 20.35	\$ 40.70	BARRILITO	\$ 19.50	\$ 39.00	
346	10	PIEZA	PORTA GAFET TIPO YOYO	S/M		\$ -	BARRILITO	\$ 12.98	\$ 129.80	BARRILITO	\$ 14.00	\$ 140.00	
347	5	BLOCK	POST-IT 7.6 POR 7.6 CM	NAVITEK	\$ 6.90	\$ 34.50	POS-IT	\$ 12.98	\$ 64.90	POS-IT		\$ -	
348	1	PAQUETE C/100 PIEZA	PROTECTOR TAMANO CARTA	BACO	\$ 62.22	\$ 62.22	BARRILITO	\$ 112.84	\$ 112.84	BARRILITO		\$ -	
349	10	PIEZA	RASTRILLO PARA AFEITAR	NO COTIZO	\$ 21.89	\$ 218.90	GUILLETE	\$ 15.08	\$ 150.78	GUILLETE		\$ -	
350	60	FRASCO 125 ML	RESISTOL LIQUIDO	MAKICO	\$ 6.04	\$ 362.40	MAE	\$ 7.11	\$ 426.72	MAE		\$ -	
351	30	FRASCOS 1 KL	RESISTOL BLANCO	MAKICO	\$ 52.41	\$ 1,572.30	MAE	\$ 33.19	\$ 995.69	MAE		\$ -	
352	4	PIEZA	ROPECABEZAS C/8 PIEZA	NO COTIZO		\$ -	CREACIONES JR	\$ 311.03	\$ 1,244.14	CREACIONES JR	\$ 315.00	\$ 1,260.00	
353	4	PIEZA	ROPECABEZAS C/12 PIEZA	NO COTIZO		\$ -	CREACIONES JR	\$ 216.21	\$ 864.83	CREACIONES JR	\$ 215.00	\$ 860.00	
354	4	PIEZA	ROPECABEZAS C/16 PIEZA	NO COTIZO		\$ -	CREACIONES JR	\$ 295.86	\$ 1,183.45	CREACIONES JR	\$ 309.00	\$ 1,236.00	
355	4	PIEZA	ROMPECABEZAS MADERA C/25 PIEZAS MOTIVOS INFANTILES	NO COTIZO		\$ -	GRAPHICS	\$ 260.78	\$ 1,043.10	GRAPHICS		\$ -	
356	100	PIEZA	SACAPUNTAS	SMART	\$ 0.49	\$ 49.00	BARRILITO	\$ 3.39	\$ 338.61	BARRILITO		\$ -	
357	20	PIEZA	SACAPUNTAS ELECTRICO DE MESA USO RUDO	NO COTIZO	\$ 19.36	\$ 387.20	BIMONK	\$ 641.95	\$ 12,839.09	BIMONK		\$ -	
358	1	PAR	RAQUETAS	NO COTIZO	\$ 823.74	\$ 1,647.48	WILSON	\$ 1,706.90	\$ 1,706.90	WILSON		\$ -	
359	30	FRASCOS DE 250ML	SILICON LIQUIDO	PELIKAN		\$ -	MAE	\$ 23.23	\$ 696.98	MAE	\$ 23.23	\$ 696.98	
360	50	PIEZA	SOBRE BOLSA TAMANO OFICIO	KYMA	\$ 2.24	\$ 112.00	RONDANA	\$ 18.59	\$ 929.31	RONDANA		\$ -	
361	50	PIEZA	SOBRE BOLSA PLASTICO BLANCOS TAMANO OFICIO CON RONDANA	SMART	\$ 13.89	\$ 694.50	RONDANA	\$ 18.59	\$ 929.31	RONDANA		\$ -	
362	10	PIEZA	SOBRE BOLSA PLASTICO BLANCO TAMANO CARTA CON RONDANA	SMART	\$ 9.44	\$ 94.40	RONDANA	\$ 18.59	\$ 185.86	RONDANA		\$ -	
363	10	PIEZA	SOBRE BOLSA PLASTICO AZUL TAMANO OFICIO CON RONDANA	SMART	\$ 13.89	\$ 138.90	RONDANA	\$ 18.59	\$ 185.86	RONDANA		\$ -	
364	10	PIEZA	SOBRE BOLSA PLASTICO ROSA TAMANO OFICIO CON RONDANA	SMART	\$ 13.89	\$ 138.90	RONDANA	\$ 18.59	\$ 185.86	RONDANA		\$ -	
365	20	PIEZA	TAPETE DE FOMI PARA HACER YOGA DIFERENTES COLORES	NO COTIZO		\$ -	BODYFIT	\$ 171.55	\$ 3,431.03	BODYFIT	\$ 175.00	\$ 3,500.00	
366	100	PIEZA	TARJETA DE BIBLIOGRAFIA BLANCA	REPPASA		\$ -	RAYTER	\$ 0.38	\$ 37.93	RAYTER	\$ 0.50	\$ 50.00	
367	100	PIEZA	TARJETA DE BIBLIOGRAFIA RAYA	REPPASA	\$ 10.48	\$ 1,048.00	RAYTER	\$ 0.38	\$ 37.93	RAYTER		\$ -	
368	100	PIEZA	TARJETA DE TRABAJO DE RAYA	REPPASA	\$ 17.20	\$ 1,720.00	RAYTER	\$ 0.38	\$ 37.93	RAYTER		\$ -	
369	100	PIEZA	TARJETA DE TRABAJO DE BLANCA	REPPASA	\$ 17.20	\$ 1,720.00	RAYTER	\$ 0.38	\$ 37.93	RAYTER		\$ -	
370	10	PIEZA	TRAPO LIMPIEZA MICROFIBRA 30 CM POR 30 CM	NO COTIZO	\$ 8.22	\$ 82.20	SCOTCH BRITE	\$ 18.87	\$ 188.71	SCOTCH BRITE		\$ -	
371	12	PIEZA	UTENSILIO PARA LAVAR Y SECAR VIDRIOS	NO COTIZO	\$ 27.78	\$ 333.36	AKSI	\$ 45.52	\$ 546.21	AKSI		\$ -	
372	15	METROS	VELCRO AUTODERIBLE	NO COTIZO	\$ 14.38	\$ 215.70	VOLTECK	\$ 22.13	\$ 331.90	VOLTECK		\$ -	
373	1	PIEZA	TIMBRE DE PUERTA ADHERIBLE	NO COTIZO	\$ 132.66	\$ 132.66	MUI TECH	\$ 378.36	\$ 378.36	MUI TECH		\$ -	
374	10	PIEZA	YOYO DE PLASTICO	NO COTIZO	\$ 9.48	\$ 94.80	MAGIC YOYO	\$ 177.33	\$ 1,773.28	MAGIC YOYO		\$ -	
375	5	METROS	YUTE CAFF	NO COTIZO	\$ 12.44	\$ 62.20	NACIONAL	\$ 177.23	\$ 886.16	NACIONAL		\$ -	
376	120	PIEZA	TIJERA PUNTA ROMA	SMART	\$ 7.18	\$ 861.60	BARRILITO	\$ 16.12	\$ 1,934.48	BARRILITO		\$ -	
377	10	PIEZA	TIJERA 20 CM DE LARGO	SMART	\$ 24.06	\$ 240.60	BARRILITO	\$ 37.93	\$ 379.31	BARRILITO		\$ -	
					SUB-TOTAL	\$136,184.74						SUR-TOTAL	\$252,068.49
										SUB-TOTAL		\$86,995.71	

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD	CONCEPTO	EDICIONES ELMIRE S. DE R.L. DE C.V.			BERNAL BLASQUEZ JOSE ANTONIO			AT GLOBAL OFFICE SOLUTIONS SA DECV ESTUDIO DE MERCADO		
				MARCA	P.U.	TOTAL	MARCA	P.U.	TOTAL	MARCA	P.U.	TOTAL
					I.V.A.	\$21,789.56		I.V.A.	\$40,330.96		I.V.A.	\$13,919.31
					<b>TOTAL</b>	<b>\$157,974.30</b>		<b>TOTAL</b>	<b>\$292,399.45</b>		<b>TOTAL</b>	<b>\$100,915.03</b>

Conforme al Dictamen Técnico emitido por la Subdirección de CONECALI No. CASC 458/09/2020, se propone a la Comisión de Licitación adjudicar a EDICIONES ELMIRE S. DE R.L. DE CV por un Total de \$73,173.36 (Setenta y tres mil ciento setenta y tres pesos 36/100 M.N.) incluido IVA y a JOSE ANTONIO BERNAL BLASQUEZ por un total de \$133,147.45 (Ciento treinta y tres mil ciento cuarenta y siete pesos 45/100 M.N.) incluido IVA, por presentar las ofertas económicas más convenientes para el interés de la convocante, de acuerdo al estudio de mercado realizado y conforme al mismo declaro desistirme de las partidas numeras: 9, 13, 16, 41, 47, 51, 70, 87, 89, 90, 94, 95, 99, 101, 102, 103, 110, 111, 179, 198, 199, 200, 214, 215, 216, 217, 218, 223, 296, 297, 335, 345 y 353.

  
 ELABORÓ  
 Iván E. Rosas Hernández  
 Auxiliar

  
 REVISÓ  
 Teresa Machorro López  
 Jefa de Departamento de Licitaciones

  
 Vo. Bo.  
 María del Pilar Rivera Ruiz  
 Encargada de Subdirección de Recursos  
 Materiales y Servicios Generales







**VERACRUZ**  
GOBIERNO  
DEL ESTADO



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

**SESION DE TRABAJO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA, MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES  
NÚMERO LS-103C80801/018/2020, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE UTILES ESCOLARES DEL PROGRAMA "ASISTENCIA  
INTEGRAL A NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES CONECALLI"**

Xalapa-Enríquez, Veracruz a 01 de octubre de 2020

17:30 horas.

Lista de asistencia

No.	NOMBRE	CARGO	CORREO	TELÉFONO	FIRMA
1	<b>NAYELI MARTÍNEZ CALDERÓN</b>	Encargada de Despacho de la Dirección Administrativa	<i>nmartinezc@veracruz.gob.mx</i>		<i>[Signature]</i>
2	<b>JACINTO CEJA LUNA</b>	Encargado de Despacho de la Dirección Jurídica y Consultiva	<i>jacintocejal@hotmail.com</i>	<i>782173 4274</i>	<i>[Signature]</i>
3	<b>MARIA LEONOR EMMA KURI GALVÁN</b>	Subdirectora de CONECALLI	<i>emmakuri67@hotmail.com</i>	<i>2288170708</i>	<i>[Signature]</i>
4	<b>MARIA DEL PILAR RIVERA RUIZ</b>	Encargada de Despacho de la Subdirección de Recursos Materiales y Servicios Generales	<i>pily_084@hotmail.com</i>	<i>2281269179</i>	<i>[Signature]</i>
5	<b>MARIA PORFIRIA TERESA MACHORRO LÓPEZ</b>	Jefa del Departamento de Licitaciones	<i>Teremachorro@hotmail.com</i>	<i>2281097291</i>	<i>[Signature]</i>

